АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»
ПЕНЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13
от  07.02.2018 г.
	Об определении видов общественных работ, организуемых в сельском поселении «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края  в 2018 году в качестве дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу

В соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», Уставом сельского поселения «село Манилы»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить виды общественных работ, организуемых в сельском поселении «село Манилы» в 2018 году, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить объемы общественных работ, организуемых на территории сельского поселения «село Манилы» в 2018 году в качестве дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

И.о. главы администрации
сельского поселения «село Манилы»	    В. Н. Лехтувье

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «село Манилы»
от 07.02.2018 № 13

Виды общественных работ, организуемых в сельском поселении «село Манилы» в 2018 году в качестве дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу
[bookmark: sub_1031]
Возделывание и уборка овощей и плодов.
Заготовка сена.
Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции.
Корализация и забой оленей.
Обслуживание теплиц.
Овощеводство.
Работы временного характера, связанные с содержанием и выпасом скота.
Сезонная помощь при проведении сельскохозяйственных весенне-полевых работ.
Уборка урожая.
Восстановление лесов после пожаров - обрубка, обрезка.
Вырубка кустарников, деревьев, покос травы, уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора.
Распиловка древесины и сортировка пиломатериалов.
Санитарная очистка леса, населенных пунктов.
Сбор дикорастущих лесопродуктов (ягод, грибов, лекарственных растений).
Земляные работы.
Подсобные, вспомогательные и другие работы при прокладке водопроводных, канализационных и других коммуникаций, проведение сельскохозяйственных, мелиоративных (ирригационных) работ.
Выполнение подсобных работ при строительстве тротуаров для пешеходов.
Подсобные работы при проведении штукатурных, малярных работ, а также иных отделочных работ.
Погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы по ремонту бытовых изделий и предметов личного пользования.
Демонтаж дорог.
Замена поврежденных дорожных знаков, установка недостающих ограждений.
Копание ям для установки барьерного ограждения.
Обрезка веток вдоль дорожного полотна для обеспечения видимости.
Очистка от снега и льда улиц и крыш.
Благоустройство сдаваемых жилых домов и объектов социально-культурного назначения.
Удаление сточных вод, сбор отходов производства и потребления в общественных местах и их вывоз, подметание и поливка улиц, автомобильных дорог.
Скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах автомобильных дорог с уборкой порубочных остатков.
Озеленение и благоустройство территорий.
Очистка от снега и льда элементов мостов и путепроводов, территории колодцев и колонок, недоступных для специальной техники.
Уборка жилых и служебных помещений.
Утепление дверей, окон подъездов многоэтажных домов.
Уборка подъездов жилых домов.
Подсобные работы при погрузке и вывозе снега.
Подсобные работы, связанные с подготовкой к отопительному сезону.
Подсобные работы по восстановлению и сохранению историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон, воинских захоронений, а также по благоустройству мемориалов, братских могил, памятников Великой Отечественной войны, кладбищ, содержанию мест захоронений, зон отдыха, парков культуры, скверов.
Подсобные работы при разборке жилых домов, зданий и сооружений социально-культурного назначения, подлежащих сносу.
Подсобные работы при капитальном и текущем ремонте жилищного фонда, объектов социально-культурного назначения, производственных и служебных помещений.
Уборка территорий.
Озеленение и благоустройство парков, зон отдыха и туризма.
Подсобные работы по очистке от грязи, снега и льда территорий, прилегающих к жилым домам, объектам социально-культурного и жилищно-коммунального назначения, а также подсобные работы по обустройству данных территорий.

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения «село Манилы»
от 07.02.2018 № 13

Объемы общественных работ, организуемых в сельском поселении «село Манилы» в 2018 году в качестве дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу

	№№
	Наименование организации, предоставляющей данную услугу

	Количество рабочих мест
	Объем денежных средств, заложенных на данные работы

	1
	Администрация сельского поселения «село Манилы»
	6
	87653,22 (с НДС)